

संयुक्त प्रवेश परीक्षा (जेट) - 2024

अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि वे संबंधित आवंटित कॉलेज में रिपोर्टिंग के समय अपने मूल दस्तावेजों के साथ स्व-सत्यापित फोटोकॉपी के दो सेट अवश्य लेकर आएँ।

(रिपोर्टिंग की दिनांक एवं समय: 07.10.2024 को सुबह 10.00 बजे से शाम 5.00 बजे तक)

अभ्यर्थियों को संबंधित कॉलेज में रिपोर्टिंग के समय निम्नलिखित दस्तावेज आवश्यक रूप से प्रस्तुत करने होंगे:-



1. माध्यमिक अंकतालिका एवं प्रमाणपत्र
2. उच्च माध्यमिक अंकतालिका एवं प्रमाणपत्र
3. स्नातक की उपाधि / PDC (केवल प्री-पीजी के अभ्यर्थियों के लिए)
4. स्नातकोत्तर की उपाधि / PDC (केवल प्री-पीएचडी के अभ्यर्थियों के लिए)
5. जाति श्रेणी प्रमाण पत्र, यदि लागू हो तो (ओबीसी/एमबीसी/ईडब्ल्यूएस के मामले में जाति प्रमाणपत्र एक वर्ष से अधिक पुराना नहीं होना चाहिए अथवा राजस्थान सरकार के नियमों के अनुसार होना चाहिए)
6. प्रवास प्रमाणपत्र (माइग्रेशन सर्टिफिकेट)
7. स्थानांतरण प्रमाणपत्र
8. रक्षा/अर्धसैनिक/पुलिस के आश्रितों/विधवाओं के लिए प्रमाण पत्र आवेदन पत्र में उल्लिखित प्राथमिकता के समान ही होना चाहिए, यदि लागू हो तो (प्रमाण पत्र जेट-2024 पुस्तिका के अनुलग्नक- I में उल्लिखित निर्धारित प्रारूप में सक्षम प्राधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित एवं विधिवत मुहर लगा होना चाहिए)
9. शारीरिक रूप से विकलांग (विशेष रूप से सक्षम व्यक्ति) का प्रमाण पत्र, यदि लागू हो तो (राज्य/केंद्र सरकार द्वारा निर्धारित प्रारूप में सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी प्रमाण पत्र में उल्लिखित अनुसार 40% या उससे अधिक होना चाहिए)
10. अंतराल शपथ पत्र (Gap Affidavit), यदि लागू हो तो
11. मूलनिवास प्रमाणपत्र (मानदंड I जैसा कि JET-2024 पुस्तिका में उल्लिखित है)

अथवा

मूलनिवास मानदंड / आवासीय आवश्यकता का प्रमाण (संबंधित दस्तावेजों को मानदंड II से IX के अनुसार प्रस्तुत किया जाना चाहिए जैसा कि JET-2024 पुस्तिका में उल्लिखित है)

(मूलनिवास संबंधी दस्तावेज वही होना चाहिए जो अभ्यर्थी ने आवेदन पत्र में उल्लेख किया है)

12. आधार कार्ड (या अभ्यर्थी की फोटो वाला कोई अन्य सरकारी आईडी प्रमाण / पहचान पत्र)
13. अंडरटेकिंग / रैगिंग (प्रारूप संबंधित महाविद्यालय द्वारा उपलब्ध कराया जाएगा)
14. अभ्यर्थी के चार पासपोर्ट आकार के फोटो जो अभ्यर्थी द्वारा आवेदन पत्र में अपलोड किए गए हैं
15. सीट आवंटन पत्र अंतिम ऑनलाइन काउंसलिंग प्रथम राउंड (अभ्यर्थी की प्रति) (आवंटन पत्र 1 अक्टूबर 2024 या उसके बाद का मुद्रित होने पर ही वैध माना जाएगा)
16. अभ्यर्थी द्वारा भरा गया जेट-2024 का आवेदन पत्र
17. जेट-2024 का प्रवेश पत्र
18. जेट-2024 का स्कोर कार्ड
19. जन्म तिथि का प्रमाण (सरकारी प्राधिकरण द्वारा जारी)
20. अंतिम स्कूल/संस्थान से जारी किया गया चरित्र प्रमाण पत्र
21. स्व-घोषणा प्रमाणपत्र (प्रारूप JET-2024 पोर्टल पर उपलब्ध है)
22. ओटीपी सत्यापन प्रक्रिया के लिए पंजीकृत मोबाइल नंबर एवं पंजीकृत ई-मेल लॉगिन वाला मोबाइल फोन अवश्य लाएं। (पंजीकृत मोबाइल नंबर का अर्थ वह मोबाइल नंबर है जो अभ्यर्थी द्वारा ऑनलाइन आवेदन पत्र में भरा गया था)

*पात्रता शर्तों के समर्थन में अन्य सभी प्रासंगिक प्रमाणपत्र/मार्कशीट/दस्तावेजों की मूल प्रति रिपोर्टिंग के समय लाना आवश्यक है।

JOINT ENTRANCE TEST (JET) - 2024

Candidates are hereby informed to bring his/her original documents along with two sets of self-attested photocopies at the **time of reporting** to the respective allotted college.

(Date of Reporting: 07.10.2024 Time: 10.00 AM – 5.00 PM)

List of Documents must be produced by the Candidates during reporting at respective college



1. Secondary marksheet and Certificate
2. Sr. Secondary marksheet and Certificate
3. B.Sc. Degree/ PDC (only in case of Pre-PG Candidate)
4. M.Sc. Degree/ PDC (only in case of Pre-Ph.D. Candidate)
5. Caste Category Certificate, **if applicable** (the certificate should not be older than one year OR as per the Rajasthan Govt. Rules in case of OBC/MBC/EWS)
6. Migration Certificate
7. Transfer Certificate
8. Certificate for wards/widows of defense/paramilitary/police *must be same as priority mentioned in application form, if applicable* (Certificate must be duly sealed & signed by competent authority in the prescribed format mentioned in JET-2024 booklet, Annexure-I)
9. Certificate of physically handicapped (Specially Abled Person), **if applicable** (must be 40% or above as mentioned in certificate issued by the competent authority in the format prescribed by the State/Central Government)
10. Gap Affidavit, **if applicable**
11. Domicile Certificate (Criteria I as mentioned in the JET-2024 Booklet)
OR
Proof of Domicile Criteria /Residential Requirement (related documents must be produced according to Criteria II to IX as mentioned in the JET-2024 Booklet)
(Domicile related document must be same as mentioned by candidate in the application form)
12. Aadhar Card (or any other Government ID proof having candidate's photo)
13. Undertaking/Ragging (Format will be provided by the respective college)
14. Four Passport Size Photos of Candidate same as uploaded in the application form
15. Seat Allotment Letter of **Final Online Counselling First Round** (Candidate's Copy)
(Allotment letter printed on or after 1st October, 2024 will only be considered valid)
16. Application form of JET-2024 filled by the candidate
17. Admit card of JET-2024
18. Score Card of JET-2024
19. Proof of Date of Birth (Issued by Government Authority)
20. Character Certificate issued from last attended school/institute
21. Self-Declaration Certificate (format available on JET-2024 Portal)
22. Bring Mobile phone with registered mobile number and registered email ID login for OTP Verification Process. *(Registered Mobile number means the mobile number that was filled by the candidate during the submission of online application form)*

***All other relevant certificates/marksheets/documents in support of the eligibility conditions are required to bring in Original at the time of reporting.**